
      
      
      
      
       

CNPJ: 21.205.087/0001-03 - Insc. Estadual: 05.394.386-4 – Rua Antônio Plácido nº118, Sala 23 - Alvorada, Cep: 69.048-321- 
Manaus / Amazonas 

Tel: (92) 99437-0552 - Email: manamobb@gmail.com 
 

PROPOSTA DE PREÇO – M P PINHEIRO / MANAMOBI 
 

Ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
REF. Pregão eletronico nº 31/2023 
DATA 26/07/2023 

 
RAZÃO SOCIAL M P PINHEIRO 
CNPJ 21.205.087/0001-03 
ENDEREÇO RUA ANTONIO PLACIDO, 118, BAIRRO: ALVORADA, CONJUNTO JURUA - CEP: 69.048-321 MANAUS/AM 

CELULAR (92) 99437-0552 E-MAIL:manamobb@gmail.com manamobicontratos@gmail.com 
BANCO C.C 64029-8 AGÊNCIA: 3053-8 BANCO DO BRASIL 

RESPONSÁVEL MISSIEL PEREIRA PINHEIRO 
 
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS 

 
OBJETO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Aquisição PALETE 
   

 
 
 VALOR TOTAL : R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). 

    PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da emissão da Nota de Empenho 
    VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.   

 LOCAL DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues no local indicado pela Divisão de Patrimônio e Material ou Setor de 
Almoxarifado, localizado no térreo do Fórum Ministro Henoch Reis, na Av. Paraíba, s/n., São Francisco, Manaus/AM, CEP 69079-265. 
    
 
A empresa MP PINHEIRO, INSCRITA NO CNPJ: 21.205.087/0001-03 declara que: 

 
 

    
 

a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e 
documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza 
e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso; 
b) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de 
execução e as respectivas quantidades, conforme caso; 
c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato 
que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato; 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Fornecimen
to 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

Extenso Valor total Marca 

1 
PALETE  
Detalhamento do Item: 
- Palete em plástico reciclável (deve ser 
produzido com material 100% 
reciclável) 
- Capacidade estática mínima: 3.000 kg; 
- Capacidade dinâmica mínima: 1.200kg 
- Dimensões aproximadas: 1,0m x 1,2m 

     Unidade 

 

 

 

   95 

 

R$ 134 ,7368 
Cento e 
trinta e 

quatro reais  
e setenta e 

tres, sessenta 
e oito 

centavos 

Duzentos e 
cinquenta  

R$ 12.800,00 

Doze mil e 
oitocentos 

INPLASTIC 

 

 
 

  
 

   



      
      
      
      
       

CNPJ: 21.205.087/0001-03 - Insc. Estadual: 05.394.386-4 – Rua Antônio Plácido nº118, Sala 23 - Alvorada, Cep: 69.048-321- 
Manaus / Amazonas 

Tel: (92) 99437-0552 - Email: manamobb@gmail.com 
 

d) Declaração informando que nos preços incluem-se, além do lucro, todos os custos e despesas com tributos incidentes, 
materiais, serviços, transporte terrestre e transporte fluvial (frete) e outros necessários ao cumprimento integral do 
objeto deste Edital e seus Anexos. 
e) Validade mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da apresentação da proposta e de documentos para 
habilitação. 
f) Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do Anexo I (Termo de Referência). 
g) Declara que os produtos por ela oferecidos dispõem de lote, prazo de validade e data de fabricação, comprometendo-
se a fazer a entrega do mesmo de acordo com as exigências deste edital. 

 
 

Manaus, 26 de julho de 2023 
 
 
 
 
 

MP. PINHEIRO 
Missiel Pereira Pinheiro 
CPF nº 835.800.692-68 

DIRETOR / SÓCIO - PROPRIETÁRIO 

M P 
PINHEIRO
:2120508
7000103

Assinado de 
forma digital por 
M P 
PINHEIRO:212050
87000103 
Dados: 2023.07.26 
14:10:23 -03'00'



 

 

FICHA TÉCNICA PALLET KMT RP01 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PALLET KMT  

Linha de Pallet Pesado 
Utilizado em: indústria, exportação, 
armazenamento, manuseio de cargas, 

transportes em geral, entre outros. 

Os K M T R P 0 1  oferecem uma solução na utilização em estantes e 
sistemas automatizados de toda a logística de distribuição, 

 
 
 
 
 

NO SEU PROCESSO 

Oferecem uma solução na 
utilização em estantes e 

sistemas automatizados de 

toda a logística de distribuição. 

NA MOVIMENTAÇÃO 

Utilização com paleteira e 
empilhadeiras, próprio para 

estantes e toda logísitica de 

distribuição. 

 

 

Dados logísticos 

 
 

 SUSTENTÁVEL 

Os pallets de plástico são 

sustentáveis e recicláveis e no 
final de sua vida útil, podem ser 

reciclados preservando  

o meio ambiente. 



 



 

 
 

DESENHO TÉCNICO PALLET KMT PR01 
 

 

Informações Técnicas 
 

Car a Paleteira 
1.000h  

Car a RaIh 
1.ß00h  

Car a EstátiIa Car a DinâmiIa 
ß.500h  

 

   

Deчido às características dos materiais reciclados, as dimeksões e o peso dos paletes podem apresektar certas tolerâkcias, 
Tolerâkcias dimeksioKais de acordo com Norma ABNT, 

Os чalores iKdicados são aproximados e são baseados em experiêkcias práticas e testes ISO 8611 com uma carga padrão 
distribuída, distribuída por toda a superfície do palete e à temperatura ambiekte (20ºC) por um tempo específico, 
Diferektes coKdições de carga produzem чalores diferektes que deчem ser чerificados a pedido do cliekte, 
Qualquer deterioração ou quebra ko pallet pode чariar esses resultados, 

A INPLASTIC reserчa-se o direito de modificar 
qualquer iKformação aqui apresektada sem aчiso 

préчio, 



 
SUPORTE AO CLIENTE 

(11) 2372-2225 
inplastic@inplastic.com.br 


